ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo y equivalentes de Efectivo
Inversion temporales mantenidas al vencimiento
Cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar activo regulatorio
Estimacion para cuentas incobrables
Cuentas por cobrar a partes relacionadas
Inventarios

Gastos pagados por anticipado

Otros activos

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

Inversion en acciones compaiiias subsidiarias
Inversion mantenidas al vencimiento

Cuentas por cobrar a largo plazo

Activos por derecho de uso

Amortizacién de activos por derecho de uso
Propiedad, planta y equipo

Depreciacion acumulada de propiedad, planta y equipo

Obras en proceso

Bienes intangibles

Amortizacién de intangibles

Activo por impuesto sobre la renta diferido
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS
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DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DE 2026
(Cifras Expresadas en U.S. Ddlares)

5,885,018.04
125,019.19
45,389,104.31
15,284,092.22
(1,336,286.23)
117,118.63
23,557,347.63
2,015,685.81
844,923.16
$ 91,882,022.76

2,827,563.17
402,969.01
430,004.78
14,296,287.01
(5,362,758.26)
211,268,579.38
(91,381,816.83)
35,546,624.18
21,968,385.78
(17,200,260.84)
175,643.34
172,971,220.72

$ 264,853,243.48

Willy Marvin Figueroa
Gerente de Finanzas

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

Prestamos bancarios por pagar a corto plazo
Proveedores de energia eléctrica

Cuentas por pagar a partes relacionadas
Cuentas por pagar comerciales

Otras cuentas por pagar y gastos acumulados
Pasivo por arrendamientos

Impuestos por pagar

Dividendos y cuentas por pagar accionistas
Depositos de consumidores

Ingreso diferido a corto plazo

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

Prestamos a largo plazo

Pasivo por impuesto sobre la renta diferido
Ingreso diferido a largo plazo

Pasivo por arrendamientos

Provision para obligaciones laborales
Depdsitos de consumidores

Otros créditos diferidos

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO Y RESERVAS

Capital social minimo

Capital social variable

Total capital social

Otros resultados integrales

Reserva legal

Utilidades por aplicar de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

5,210,979.05
43,194,772.21
869,810.03
3,551,920.12
13,378,896.99
1,155,171.57
11,542,150.65
384,204.98
7,663,048.05
1,418,327.03

85,997,813.77
20,175,332.67
2,608,134.75
8,952,794.82
8,169,520.38
11,571.41
119,406.05

9,000,000.00
3,282,292.00

Contador General Interino

88,369,280.68

126,034,573.85

214,403,854.53

12,282,292.00

(1,019,856.40)
7,018,452.57

29,216,434.25
2,952,066.53

50,449,388.95

264,853,243.48




DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL SUR, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2026
(Cifras Expresadas en US Doélares)

PRODUCTOS DE OPERACION
Ventas de energia

Ventas de energia entre compafiias distribuidoras

Ingresos por uso de red
Ingresos por transacciones en el MRS
Otros productos de operacion

MENOS:
COSTOS DE ENERGIA
Compra de energia
MARGEN COMPRA VENTA DE ENERGIA
Gastos de operacion y mantenimiento
Gastos de comercializacion
Gastos por cuenta de consumidores
Gastos de administracion
Gastos por depreciacion
Amortizacion de intangibles
Amortizacion de activos por derecho de uso
Costos por servicios a terceros
COSTOS Y GASTOS DE OPERACION
UTILIDAD DE OPERACION
MENOS:
GASTOS FINANCIEROS
Gastos financieros
MAS:
PRODUCTOS FINANCIEROS
Productos financieros
Otros ingresos financieros

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y RESERVAS
MENOS
Impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta diferido

UTILIDAD POR DISTRIBUIR

S aF

Carolina Alexandra Quintero Gil
Presidente Ejecutiva

$ 34,864,083.36
24,625,852.96
190,106.35
7,955,305.98
718,109.57
1,374,708.50

24,803,520.21

24,803,520.21

10,060,563.15

2,712,979.57
459,193.58
33,477.47
1,016,816.08
736,206.34
126,864.57
105,846.37
131,792.00

5,323,175.98

4,737,38717

603,528.36
603,528.36

110,184.67
35,081.63
74,203.04

4,244,043.48

2,397,604.40

(1,105,627.45)

$ 2,952,066.53
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Willy Marvin Figueroa
Gerente de Finanzas

Vilma Arely Mejia Gémez
Contador General Interino



